«КАДЖЕРОМ»
СИКТ ОВМОДЧОМИНСА

СОВЕТ

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«КАДЖЕРОМ»

П О М Ш У  О М
Р Е Ш Е Н И Е

«20» ноября 2023 года №3-15/60

Республика Коми, г.Печора, п.Каджером

О передаче органам местного самоуправления муниципального района
«Печора» на осуществление части отдельных полномочий по решению

вопросов местного значения по составлению проекта бюджета поселения,
осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об

исполнении бюджета сельского поселения «Каджером»

Руководствуясь частью 4 статей 15 Федерального закона от 06 октября 2003
года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения
«Каджером» Совет сельского поселения «Каджером» р е ш и л :

1. Передать органам местного самоуправления муниципального района «Печора» с
1 января 2024 года осуществление части отдельных полномочий по решению
вопросов местного значения по составлению проекта бюджета поселения,
осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении
бюджета сельского поселения «Каджером» сроком на один год.
2. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального образования
сельского поселения «Каджером» бюджету муниципального образования
муниципального района «Печора» иных межбюджетных трансфертов на
осуществление части отдельных полномочий по решению вопросов местного
значения по составлению проекта бюджета поселения, осуществлению контроля за
его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета сельского поселения
«Каджером» согласно приложению к настоящему решению.
3. Администрации сельского поселения «Каджером» заключить с администрацией
муниципального района «Печора» соглашение по осуществлению части отдельных
полномочий сельского поселения «Каджером», указанных в пункте 1 настоящего
решения.
4. Контроль за выполнением настоящего .рещения возложить на главу сельского
поселения.

5. Настоящее решение вступае' да и подлежит
обнародованию.

Глава сельского поселения Н.В. Аврамова

Приложение
к решению Совета

сельского поселения «Каджером»
от 20.11.2023 года № 3-15/60

ПОРЯДОК
предоставления из бюджета муниципального образования сельского

поселения «Каджером» бюджету муниципального образования
муниципального района «Печора» иных межбюджетных трансфертов на

осуществление части отдельных полномочий по решению вопросов местного
значения по составлению проекта бюджета поселения, осуществлению

контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета
сельского поселения «Каджером»

1. Настоящий Порядок предоставления из бюджета муниципального
образования сельского поселения «Каджером» (далее -  сельское поселение
«Каджером») бюджету муниципального образования муниципального района
«Печора» (далее -  муниципальный район «Печора») иных межбюджетных
трансфертов на осуществление части отдельных полномочий по решению вопросов
местного значения по составлению проекта бюджета поселения, осуществлению
контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета
сельского поселения «Каджером» (далее -  Порядок) устанавливает процедуру
определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из
бюджета сельского поселения «Каджером» » на осуществление части отдельных
полномочий по решению вопросов местного значения по составлению проекта
бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению
отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Каджером» (далее -
Полномочие).

2. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с
Методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из
бюджета сельского поселения «Каджером» бюджету муниципального района
«Печора» на осуществление Полномочий согласно приложению к настоящему
Порядку.

3. Иные межбюджетные трансферты ежеквартально, не позднее 15-го числа
месяца, следующего за отчетным кварталом перечисляются из бюджета сельского
поселения «Каджером» в бюджет муниципального района «Печора».

4. Администрация муниципального района «Печора» ежеквартально не
позднее 20-го числа, следующего за отчетным периодом, по мере получения
денежных средств направляет в администрацию сельского поселения «Каджером»
отчет о расходах бюджета муниципального района «Печора», источником
финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты,
предоставленные из бюджета сельского поселения «Каджером».

5. Администрация муниципального района «Печора» несет ответственность
за целевое использование иных межбюджетных трансфертов и достоверность
отчетности, представляемой в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.

6. При установлении отсутствия потребности в иных межбюджетных
трансфертах, их остаток либо часть остатка подлежит возврату в доход бюджета
сельского поселения «Каджером».

Приложение
к Порядку предоставления из бюджета муниципального
образования сельского поселения «Каджером» бюджету

муниципального образования муниципального района
«Печора» иных межбюджетных трансфертов на

осуществление части отдельных полномочий по решению
вопросов местного значения по составлению проекта
бюджета поселения, осуществлению контроля за его

исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета
сельского поселения «Каджером»

МЕТОДИКА
расчета размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых

из бюджета муниципального образования сельского поселения «Каджером»
бюджету муниципального образования муниципального района «Печора»
трансфертов на осуществление части отдельных полномочий по решению
вопросов местного значения по составлению проекта бюджета поселения,

осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об
исполнении бюджета сельского поселения «Каджером»

1. Размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление переданного
Полномочия органам местного самоуправления муниципального района «Печора»
определяется по формуле:

Мтран = ФОТ*0,27 * Нч/Н + Кб
где:

размер иных межбюджетных трансфертов;
ФОТ - фонд оплаты труда с начислениями, 0,27 ставки ведущего

специалиста -  237,6 тыс. рублей
П - численность населения муниципального района «Печора» по данным

статистического учета на 01.01.2023 г. — 42,7 тыс. человек;
Нч - численность населения сельского поселения «Каджером» по данным

статистического учета на 01.01.2023 г. - 1,7 тыс. человек.
Кб - расходы на канцелярские товары и бумагу -  0,5 тыс. рублей.
м тря„ = ФОТ * Нч/Н + Кб = 237,6 *1,7/42,8+0,5 = 10,0 тыс. рублей.

2. Фонд оплаты труда по должности муниципальной службы ведущего специалиста
рассчитывается согласно Постановления Правительства Республики Коми от 17
декабря 2020 г. N 607 «Об утверждении методик расчета нормативов
формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности
муниципальной службы в муниципальных образованиях муниципальных районов,
муниципальных округов, городских округов в Республике Коми, городских
(сельских) поселений в Республике Коми» и определяется по формуле:

Фот= ((ДО + ДП + НкД0ос.усл. + НкДОвл.л. + НкДОкл.ч. + Мат.п. + Пр.) *
*(Ксн+Крн))* Ст.*12мес. + Стр.Взн.

Фот= ((5 747,0 + 8 620,0 + 5 747,0. + 1 437,0. + 1 915,0. + 1 437,0 + 1 915,0) *
2.1)* 1 *12мес.= 675 813,0 + 204 095,0 = 879 908,0*0,27=237 575,0

где:
ДО -  должностной оклад;
ДП- денежное поощрение;
НкДОос.усл-  надбавка к должностному окладу за особые условия;
НкДОвл.л. -  надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
НкДОкл,, -  надбавка к должностному окладу за классный чин;
Мат.п. -  материальная помощь;
Пр -  ежемесячная премия;
Кен -  коэффициент северной надбавки;
Крн -  коэффициент районной надбавки;
Ст.-количество штатной единицы (ставка);
12 мес.- количество месяцев в году;
Стр.Взн. -  страховые взносы (30,2%).